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Celkem pět pozemků nabídla 
třebíčská radnice zájemcům 
o individuální výstavbu. 

 Antonín Zvěřina

Aukce pozemků ve dvou třebíč-
ských ulicích pro výstavbu rodin-
ných domů se konala v úterý 16. a ve 
středu 17. února.  V úterý se jednalo 
o pozemek v ulici Alšova. Vyvolávací 
cena byla 1400 korun za metr čtve-
reční. Výsledná cena z dražby je o 
500 korun vyšší. Dražili tři zájemci.

Ve středu probíhala aukce pozem-
ků v ulici Švabinského. Zúčastnilo se 
jí jedenáct zájemců. Vyvolávací cena 
činila 1600 korun za metr čtvereč-
ní. Tam byly pozemky vydraženy za 
ceny od 1,2 milionu korun do nece-
lého 1,8 milionu korun. 

„Pozemek v ulici Alšova s výmě-

rou 910 metrů čtverečních je určen k 
výstavbě jednoho rodinného domu. V 
ulici Švabinského jsou připraveny cel-
kem čtyři parcely o výměrách 557, 
558, 559, 559 metrů čtverečních a 
počítá se zde s výstavbou rodinných 
dvojdomků,“ popsal parcely pro indi-
viduální výstavbu Pavel Pacal (Pro 
Třebíč). 

Upozornil, že zájemce o koupi 
musel nejprve složit fi nanční jisto-
tu ve výši deseti procent odhadní 
ceny pozemku. Pro pozemek v uli-
ci Švabinského se jednalo 94 tisíc 
korun a pro pozemek v ulici Alšova 
o 127 tisíc. Jistota byla uložena na 
účet města. „Po ukončení aukce byla 
všem neúspěšným dražitelům vrácena 
složená fi nanční jistota zpět,“ uvedl 
Pacal.

Dodal, že radnice při stanove-
ní ceny za jeden metr čtvereční 

pozemku vycházela ze znaleckého 
posudku, který zohledňuje lokalitu, 
dostupnost, technickou infrastruk-
turu, občanskou vybavenost a další 
aspekty.

„Pouze v tom případě, že by o pozemek 
nebyl zájem, má rada města právo snížit 
jeho odhadní cenu,“ informoval Pacal a 
upozornil, že vydražitelé budou dopo-
ručeni radě města a zastupitelé o nich 
rozhodnou na zasedání 17. března.

„Někomu se možná bude zdát zájem 
dražitelů malý, ale zaznamenal jsem 
reakce lidí, kteří se báli, že se cena 
pozemků vyšplhá vysoko, a nešli do 
toho. Efekt byl ale opačný. V příštích 
dražbách, kdy bude pozemků mnohem 
více, se může stát, že bude pozemek 
vydražen za vyvolávací cenu,“ upo-
zornila místostarostka Marie Černá 
(Třebíč – můj domov).

 (Pokračování na str. 3)

Mladí lidé mají zájem stavět 
v Třebíči rodinné domy

Galerie Kruh 
představuje

Galerie Kruh v ulici Leopolda 
Pokorného v Zámostí v Třebíči ve 
spolupráci se Svazem výtvarných 
umělců Vysočiny již tradičně pořá-
dá úspěšné výstavy regionálních 
umělců. 

Vystavuje, kromě prezentace 
koněšínské keramiky, především 
ukázky z díla výtvarníků regionu 
Vysočina. 

Nyní připravuje výstavu malíře 
Josefa Marka a uměleckého ková-
ře Leopolda (Poldi) Habermanna. 
Výstava bude ke zhlédnutí v době 
od 17. března do 13. dubna. Vernisáž 
proběhne 17.  března v Galerii Kruh 
od 17.30 hod. -zt-

Studenti budou 
počítat cestující

V týdnu od 7. do 11. března budou 
studenti v autobusech městské auto-
busové dopravy dělat průzkum pře-
pravovaných cestujících. Město jím 
zjistí vytíženost spojů a identifi kuje 
ty méně využívané.

Průzkum bude provádět odborný 
dodavatel, který brigádně zaměstná 
zhruba 40 studentů Gymnázia Tře-
bíč. 

Ti budou na dvě směny celý týden 
jezdit v autobusech a zaznamenávat 
nástupy a výstupy cestujících. Měs-
to tím získá potřebné informace o 
vytíženosti spojů, které využije při 
zadávání veřejné zakázky na nového 
provozovatele městské autobusové 
dopravy v Třebíči.   -zt-

Příště přineseme 
reportáže

 Soutěž Nej mimi 2015

 Valentýnské darování krve stu-
denty Obchodní akademie a Hote-
lové školy

 Oblastní kolo Wolkrův Prostějov 
v Městské knihovně

 Badatelské centrum v gymnáziu

VÍTĚZEM JE MATYÁŠEK. V prostorách Třebíčského centra byly slavnostně vyhlášeny výsledky 11. ročníku soutěže Nej mimi 
2015. Vítězem se stal Matyáš Meczl, na snímku s maminkou uprostřed, na druhém místě se umístila Aneta Filová, s rodiči 
vlevo, na třetím Tomáš Krejčí, s rodiči vpravo, který se stal i Nej mimi sympatie. Foto: Antonín Zvěřina
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Třebíčské noviny připravily 
seriál článků, které mají vysvět-
lit, o co se jedná, když se řekne 
incoming. V březnovém čísle 
přinášíme první z nich. 

 Antonín Zvěřina

V Třebíči se už velmi dlouho mluví o 
potřebě přilákat do města či do regio-
nu nové investory. V minulých letech 
to však bylo pouze ve slovech, ale ne v 
činech. 

K tomu, aby Třebíč získala nějakého 
investora, který vytvoří pracovní mís-
ta, vede dlouhá cesta. Město musí mít 
nejprve co nabídnout. Investora zají-
mají pozemky, jejich cena, dopravní 
obslužnost a také dostupné kvalifi -
kované pracovní síly. 

Vstupuje do toho několik fakto-
rů, které je potřeba nejdříve zmapo-
vat, poté připravit, a teprve pak začít 
nabízet a hledat. Rada města schvá-
lila v roce 2014 jako jednu ze své 
strategické oblasti práce právě inco-
ming. Na starosti ho má místosta-
rosta Pavel Pacal. V uplynulém roce, 
kdy on i jeho tým intenzivně pracoval 
na incomingových aktivitách, se poda-
řil velký kus práce. 

Nejrůznější aktivity
„Pod termínem incoming si představme 

nejrůznější aktivity, jejichž cílem je pod-
pořit místní podnikatele a také připra-
vit prostředí pro nové investory, rozšířit 
nabídku pracovních míst, zlepšit koor-
dinaci nabídky a poptávky pracovních 
míst a také vytvořit podmínky pro to, aby 
mladí lidé zůstávali v Třebíči a zakládali 
zde rodiny,“ vysvětluje Pacal.  

Prvním krokem bylo ustanovení 
vedením města, že incoming je strate-
gickou oblastí pro další rozvoj Třebí-
če. Ihned poté připravil místostarosta 
Pacal vize a cíle této oblasti, na které 
navazovaly úkoly pro rok 2015 s výhle-
dem na další roky. 

Podařilo se zajistit fi nanční prostřed-
ky a také tým, který pod vedením mís-
tostarosty pracuje na plnění úkolů. V 
týmu pracují Denisa Hájková, Petra 
Fortelná a Dagmar Pacalová. 

„Abychom mohli nabízet možnos-
ti našeho města, museli jsme je nejprve 
jednoduše a srozumitelně popsat. Zamě-
řili jsme se na tři cílové skupiny. Jedná se 
především o investory – podnikatele, rezi-
denty, tedy ty, kteří uvažují o bydlení v 
Třebíči nebo o návratu či odchodu z Tře-
bíče, a také na turisty. Ti jsou okrajovou 

Incoming znamená zvýšit zaměstnanost - I.

Územní sdružení Českého zahrád-
kářského svazu v Třebíči uspořádalo 
v Domě zahrádkářů degustaci jablek 
a brambor. Zúčastnilo se celkem 58 
zahrádkářů včetně pořadatelů a bylo 
degustováno 45 jablek a 24 odrůd 
brambor. 

Degustující nejprve posuzova-
li vůni plodů, dále charakterizovali 
slupku, konzistenci, šťavnatost, chuť 
dle kyselosti a nakonec chuť celkem. 
Výsledky jsou vždy zaznamenávány 
do tabulky. 

U brambor je hodnocena konzis-
tence, struktura, moučnatost a chy-
by v chuti. Důležité rovněž je, zda 
brambory po uvaření nečernají.

Výsledky
Jablka : 1. Admirál, 2. Rozela, 3. 

Orion, 4.Sirius, 5. Rubín.
Brambory : 1. Antonia, 2. Nancy, 

3. Orlena, 4. Agila, 5. Bohemia. -zt-
DEGUSTACE jablek a brambor zahrádkářům usnadňuje výběr odrůd na svoje 
pozemky. Foto: Josef Kropáč

Uskutečnila se degustace jablek

skupinou, ale nesmíme je opomíjet ani v 
oblasti incomingu,“ popisuje začátky 
místostarosta Pacal. 

Nový web
Právě  pro tyto  tři  cílové skupiny 

byla nově připravena  webová strán-
ka  www.trebiczije.cz, která je roz-
cestníkem pro získání potřebných 
informací. V tištěné podobě vznikla 
informačně-propagační brožurka o 
Třebíči zaměřená na památky a cestov-
ní ruch. 

„Existuje také v anglické mutaci a plá-
nujeme překlad také do němčiny. Právě 
anglickou a čínskou mutaci jsme uplatni-
li při pracovní cestě do Číny,“ říká Petra 
Fortelná z incomingového týmu. Kaž-
dý rok do České republiky přicestuje 
z Číny až dvě stě šedesát tisíc turistů 
a toto číslo stále roste. Výrazně tomu 
také pomůže přímá letecká linka Pra-
ha – Peking.  

„Pokud nebudeme Třebíč propagovat 
a čínské turisty k nám zvát, budou stále 
jezdit do Vídně, Prahy a Českého Krum-
lova,“ upozorňuje Pacal. Doplňuje, že 
se podařilo navázat dobré vztahy, a to 
nejen v oblasti cestovního ruchu.

V současné době vzniká tištěná 

informačně-propagační brožura - 
příručka pro začínající podnikatele. 
Obsáhlejší verze pak bude k dispozici 
na webu www.trebiczije.cz. Velmi dob-
rým krokem bylo spuštění webu www.
volnamistatrebic.cz, kde se shromaž-
ďují aktuální nabídky pracovních pří-
ležitostí v regionu. 

Firmy mají možnost zdarma nabídky 
vkládat. Od začátku spuštění webu vol-
namistatrebic.cz zde celkem sto dvacet 
fi rem nabídlo 325 volných pracovních 
míst.  Průměrná návštěvnost je přes 
2 500 uživatelů měsíčně. Paralelně k 
těmto aktivitám pracoval místostaros-
ta Pacal na přípravě průmyslové zóny. 
O těchto dobrodružstvích až příště…

Začala dopravní 
omezení

Přechodná úprava provozu v uli-
cích Tomáše Bati a Zámeček bude 
platit do konce letošního roku. 
Důvodem jsou stavební práce na 
výstavbě tělocvičny. Uzavře se pře-
chod pro chodce v ulici Zámeček 
za kruhovým objezdem a chodník 
kolem tělocvičny v ulici Tomáše 
Bati, u kruhového objezdu až k pře-
chodu na ulici Zámeček.

Do pondělí 2. května  bude probí-
hat omezení dopravy v ulici Cyrilova 
a Zdislavina. Postupně se tam opra-
ví koryto Týnského potoka. Při rea-
lizaci prací bude vždy zajištěn jeden 
jízdní pruh, široký nejméně 2,75 
metrů pro oba směry jízdy.  -zt-

Podpoří projekty 
mladých lidí

Projekt Mládež kraji pokračuje i v 
letošním roce.  Stejně jako minulý rok 
budou kvalitní projekty mladých lidí 
podpořeny částkou 5 až 30 tisíc korun.  
Nápady je možné registrovat do 21. 
března. 

„Podpořili jsme loni výstavbu nové roz-
jezdové rampy v bikekeparku pod Lagu-
nou, projekt popularizující třídění odpa-
du, venkovní výstavu mladých třebíčských 
umělců a tanečně - žonglérský projekt,“ 
vyjmenoval místostarosta města Milan 
Zeibert. -zt-

844 198 198

Rychlá půjčka
bez rizika
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Mladí mají zájem stavět...
(Dokončení ze str. 1)

„Na současnou aukci se někteří přišli 
podívat jen proto, aby viděli, jak vůbec 
probíhá. Chystají se totiž na dražbu 
dalších pozemků,“ potvrdil její slo-
va Pacal. Za velice pozitivní ozna-
čil fakt, že se jedná převážně o mla-
dé rodiny, které mají zájem ve městě 
zůstat.

Lidé se v příštím roce mohou chys-
tat na aukci pozemků v lokalitě Na 

Kopcích (západ-východ). „Největší 
zájem v části Kopce-východ očekáváme 
o výstavbu sólo rodinných domků. Jsou 
tam pozemky o velikosti až tisíc metrů 
čtverečních,“ nastínil místostarosta. 

Další pozemky budou k mání ještě 
v lokalitě za poliklinikou, kde probí-
há zpracování studie. „Tato lokalita je 
velice příjemná pro výstavbu. Je rovná, 
bez výškových omezení,“ konstatoval 
Pacal.

Výstava obrazů Aleš Venhoda v tře-
bíčské Galerii Malovaný dům potrvá 
do neděle 13. března. Aleš Venhoda 
se narodil v roce 1946 a je třebíč-
ským rodákem. Studoval na Lesnické 
fakultě v Brně, pracoval jako projek-
tant. Nyní se věnuje pouze malíř-
ství, kterému je věrný již od tří let. 
Ve svých obrazech většinou ztvárňu-
je rodné město a jeho přilehlé okolí. 
Vystavuje od roku 1970, například v 
Jinošově, Brně, Praze, Třeboni, Břec-
lavi, ale také v USA.

Výstavu Miroslava Koupila MOR-
SEOGRAMY-NONSENSY-KALI-
GRA MY mohou zájemci spatřiv 
Galerii Ladislava Nováka do nedě-
le 20. března. Výstava je pořádána k 
autorovým 60. narozeninám. Miro-
slav Koupil vystudoval Masarykovu 
univerzitu v Brně a získal doktorát 

z českého jazyka. Člen Obce spiso-
vatelů a středoškolský učitel, žije v 
Třebíči. Jedná se o experimentální-
ho básníka, výtvarníka, performer a 
nekonformního autora, který vklá-
dá do své tvorby rozměrnou inven-
ci, inteligenci a humor. Inspirovaný 
světovými autory jako Ch. Morgen-
sternem, G. Apollinairem a E. Jan-
dlem vytváří kaligramy a nonsenso-
vou poezii. 

Je duchovním otcem nového typu 
obrazové básně - morseogramu.  
Uskutečnil více než 70 výstav kali-
gramů a morseogramů s performan-
cí své pohybové nonsensové poezie 
v České republice, Polsku a na Slo-
vensku. Vydal 21 sbírek kaligramů, 
morseogramů, nonsensové a experi-
mentální poezie. -zt-

ALEŠ VENHODA

Vystavují třebíčští rodáci

MIROSLAV KOUPIL

 Předsedou se stal Malach
Regionální pobočka Moravskoslezské křesťanské akademie byla ustano-

vena v Třebíči. Předsedou byl zvolen RNDr. Antonín Malach. Regionální 
pobočka má v plánu zajišťovat nejen přednáškovou činnost osobností veřej-
ného a společenského života, ale zaměří se také na pořádání výstav, hudeb-
ních vystoupení, zprostředkování návštěv kulturních a historických památek 
v regionu a spolupráci i se studenty a pedagogy škol na různá odborná téma-
ta, včetně morálky a etiky. 

Chce vést dialog ve všech oblastech veřejného života, historických skuteč-
ností, tradičních hodnot evropské civilizace a vědeckého pojetí světa.

Ekotechnické centrum Alternátor 
v Třebíči připravilo na jarní prázd-
niny, které měly děti v Kraji Vysoči-
na od 8. do 14. února, speciální akci. 
Běžně se na unikátní projekční kou-
li promítá jen jeden druh projekce 
dvakrát až třikrát denně, tentokrát se 
promítalo každou hodinu, přičemž 
se střídala témata „Luna a jiné měsí-
ce“ a „Zničíme Zemi?“. Kromě toho 
se návštěvníci po prohlídce centra 
mohli také svézt v elektromobilu. 
Tyto zajímavosti do Alternátoru při-
lákaly davy lidí.

Celkem se jednalo o 435 platících 
návštěvníků, přičemž se velmi často 
jednalo i o hosty z Jihlavska, Žďár-
ska, ale i vzdálenějších částí Vysoči-
ny. Nechyběli však ani návštěvníci 
z dalších krajů České republiky. Nej-
více lidí do centra zavítalo ve čtvr-
tek, kdy jich turnikety prošlo 101.

Novinkou expozice je robotický 

pavouk ze stavebnice Merkur, ovlá-
daný na dálku vysílačkou, který se 
po centru na požádání prochází od 
minulého pátku. Zajímavou staveb-
nici tradiční české značky si mohou 
zájemci v Alternátoru zakoupit.

 -zt-

Alternátor praskal ve švech

Tři zpěvníky s 934 písněmi Pod-
horácka vydalo třebíčské Muzeum 
Vysočiny. Letité záznamy sběrate-
lů lidových písní našli etnografové v 
brněnském archivu Etnologického 
ústavu Akademie věd ČR. Někte-
ré další písně zaznamenali při svých 
pochůzkách po vsích. 

Muzeum postupně vydalo tři zpěv-

níky. První mapuje okolí Náměště 
nad Oslavou a Velké Bíteše, druhý 
Třebíčsko, Hrotovicko, Moravskobu-
dějovicko a Jemnicko. Nyní vydaný 
třetí díl je věnován oblasti Tišnova 
a Bystřice nad Pernštejnem. Vydání 
zpěvníků si vyžádalo přes 800 tisíc 
korun, projekt dotovalo ministerstvo 
kultury. -zt-

Muzeum vydalo tři zpěvníky

Třebíčská nemocnice dokonči-
la stěhování oddělení ze svého nej-
staršího pavilonu A. Budova z roku 
1902 bude na jaře zbourána. Nahra-
dí ji moderní čtyřpodlažní pavilon 
chirurgických oborů, v areálu budou 
provedeny i další úpravy. Ukonče-
ní stavby za 499 milionů korun je 
plánováno ve druhé polovině roku 
2018. 

Rozsáhlá stavební akce ovlivní pro-

voz celé nemocnice. Řada odděle-
ní se musela uskromnit a výrazně 
se mění i dopravní situace v areálu. 
Jediný možný výjezd bude v zadní 
části nemocnice ke kurtům ve Spor-
tovní ulici. Zrušen bude výjezd u 
chirurgie směrem na Bráfovu třídu. 
Akutní pacienti a pacienti dialýzy se 
k budově chirurgie dostanou po pro-
vizorní panelové cestě. -zt-

V třebíčské nemocnici 
zbourají nejstarší pavilon

Do školních lavic letos v Třebí-
či usedne zhruba 450 prvňáčků. K 
zápisu do základních škol, jejichž 
zřizovatelem je město Třebíč, přišlo 
se svými rodiči celkem 531 dětí.

Je předpoklad, že do školy nastou-
pí 436 dětí. Rodiče zatím požádali 
o odklad povinné školní docházky 

pro 95 dětí. Odklady povinné školní 
docházky se vyřizují do 31. května, 
takže zřejmě ještě dojde k nepatr-
né úpravě jejich počtu. K letošnímu 
zápisu přišlo o 53 dětí méně než v 
loňském roce a méně je také odkla-
dů, a to o tři. -zt-

Přišlo méně prvňáčků
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Třebíčská legendární kapela Carmen 
letos slaví 30. výročí svého koncertování. 
To si žádá pořádnou oslavu, a ta proběh-
ne 7. května na Zimním stadionu v Třebí-
či, v domovském městě, kde pro širokou 
veřejnost Carmen zahraje po více než 10 
letech.

 Antonín Zvěřina

Těšit se můžeme na průřez tvorbou kapely, zazní 
všechny  nejoblíbenější hity, s Carmen zahrají  i 
Vašo Patejdl, člen nejúspěšnější československé 
skupiny Elán, a Pavel  Váně, leader brněnských 
Progres 2 a bývalý producent Carmen. 

Carmen připravují výjimečnou show a těšit se 
můžeme i na živý klip, či technická překvapení! 

Hudební skupina, která má za dobu své aktiv-
ní činnosti více než 1300 vystoupení, již více než 
deset roků veřejně nevystupuje. 

Jedinou možností vidět Carmen bylo každoroč-
ní vystoupení v areálu Na kopci Výčapy. Krásné 
návštěvy příznivců a atmosféra této akce motivo-
valy skupinu k uspořádání vystoupení, které ještě 
nikdy ve své historii nerealizovali. 

„Tuto akci budeme hrát pro všechny, kteří s námi 
žili neuvěřitelné roky, pro naše fanoušky, příznivce, 
přátele. Ale samozdřejmně i pro ty, kdo nás třeba 
uslyší poprvé. Bude to mejdan jako za starých časů, 
tak jako bývalo dobrým zvykem, kdy jsme se společ-
ně všichni chtěli Dožít rána!“ říkají Carmen.

Skupina Morava vznikla na jaře 
roku 1987, ovšem její kořeny sahají 
až do roku 1984, kdy několik nadše-
ných kluků založilo kapelu s názvem 
Laser. Této rockové čtveřici se i přes 
spoustu tehdejších zákazů podařilo 
dělat dobrou muziku s vlastní tváří 
a vlastním názorem. Spousty vystou-
pení a čelní umístění ve všech sou-
těžích na sebe nedaly dlouho čekat.

V době, kdy byla cesta k úspě-
chu téměř dokořán, postihla kape-
lu nepříjemná skutečnost - a to, že 
pro jiné názorové přesvědčení, kte-
ré se také skrývalo v textech, dostala 
zákaz veřejného vystupování. Přesto 
se podařilo uspořádat několik taj-
ných koncertů. Další překážkou byla 
vojna.

Tyto skutečnosti daly impuls k 
tomu, že se zbytek kapely začal 
věnovat folku. Název této folkové 
formace byl „Duo Laser & Spol“. I v 
této hudební oblasti se klukům daři-
lo. Ovšem doba, kdy se měli někte-
ří členové vrátit z vojny, se blížila a 
pomyšlení na to, že by se dále mělo 
tvořit v Karviné, kde si již cenzoři a 
ideologičtí pracovníci brousili zuby, 
bylo děsivé. A tak manažer Zdeněk 
Miška rozhodl vlastně za všechny, 
když se odstěhoval na jih Moravy do 
Třebíče a ukázal cestu všem ostat-
ním. Ti ho samozřejmě následovali.

Nový život v novém kraji klukům 
učaroval natolik, že po něm pojme-

novali svou novou kapelu. Rozjezd 
Moravy se podařil a začaly se obje-
vovat první úspěchy (nejvyšší třída u 
přehrávek, přední umístění ve všech 
soutěžích a přehlídkách). První zlom 
nastal na soutěži Vysočina ´89, kde 
byla kapela vybrána ze 182 skupin 
do fi nále 12 kapel. 

Třetí místo v divácké soutěži, pře-
stože vystupovala po úmorném 
maratónu poslední, již před polo-
prázdným sálem. Pak nastává plodná 
spolupráce s kapelou Markýz John. 

První studiové natáčení. Celkem 
devět studiových snímků pro Čs. 
Rozhlas. 

Vydání prvního singlu u fi rmy 
BEST I. A. a natočení klipu pro M - 
session… Druhý zlom - díky velké 
popularitě u fanoušků - nastal zařa-
zením do rozhlasové hitparády For-
mule Pop i do hitparády DAR, ale v 
neposlední řadě i skvělé výkony na 
koncertech pobídly fi rmu Monitor 
k uzavření smlouvy na debutové LP, 
které se točilo v prosinci 1991.

Carmen 30
Na kafe!

7. květen 2016 
Zimní stadion Třebíč

Jediné vystoupení hudební skupiny 
Carmen v letošním roce. 

Časový scénář:
18:00 – 02:00 hod.

18:00 otevření ZS
19:00 LILI VILIT
20:00 PULS
21:00 MORA VA
22:00 CARMEN

Carmen vystoupí ve složení:
Vlasta Zahrádka - zpěv
Petr Bende - zpěv, kytara, bicí
Luboš Denner - kytara
Václav Čudka - basová kytara, zpěv
Michal Chaloupka - bicí
Jiří Tržil - klávesové nástroje, zpěv
Karel Holík - saxofon
Dušan Němec - vokál
Hosté: 
Vašo Patejdl (Elán), 
Pavel Váně (Progres 2)

Předprodeje vstupenek:
• Prodejna hudebních nástrojů Mijo-
vič, Karlovo náměstí Třebíč
• Prodejna O2, Karlovo náměstí Tře-
bíč

Vstupenky lze zakoupit i prostřed-
nictvím sms. Více informací na www.
carmentrebic.cz

Skupina Carmen slaví 7. května výročí

Host: Skupina Morava

Třebíčská čtvrť Borovina, přesně-
ji řečeno tamní areál bývalé Baťovy 
továrny, která se v současné době 
mění na rezidenční čtvrť, se objeví 
v Toulavé kameře. Tvůrci jednoho 
z nejpopulárnějších cestovatelských 
seriálů, jež mohou diváci vidět na 
televizních obrazovkách, v Borovině 
natáčeli ve středu 27. ledna. 

Kromě přeměny areálu se pořad 
bude věnovat také ekotechnickému 
centru Alternátor, které svými expo-

náty mimo jiné dokumentuje i histo-
rii továrny. Reportáž o Borovině při-
pravuje redaktor Pavel Horký, který 
z Třebíče pochází. Toto prostředí je 
mu tedy velmi blízké.

Součást života
„Bydleli jsme na ulici Spojenců, 

odkud jsme měli borovinskou fabriku 
jako na dlani,“ uvedl. „Továrna jako 
taková už neexistuje, ale možnost se 

V Borovině se natáčela Toulavá kamera

ZREKONSTRUOVANÁ čtvrť Borovina se stla oblíbeným místem pro výlety cyk-
listů. Foto: Antonín Zvěřina

přijít podívat, jak to zde fungovalo a 
jaká to byla tradice, mi přišla jako moc 
zajímavá. Je hezké, že všechny ty stro-
je, které jsou zde teď vystavené, neskon-
čily ve šrotu. Pro každého Boroviňáka, 
nebo i Třebíčáka, byla Borovina sou-
část života. Když tam nepracoval pří-
mo on, tak někdo z rodiny či jeho blíz-
kých zcela určitě,“ doplnil.

Pavel Horký při natáčení prošel 
areálem, kde zdokumentoval archi-
tekturu od dob nejstaršího vlastníka, 
jímž byl Karel Budischowský, přes 
zástavbu ze 30. a 40. let 20. století, 
na níž má největší podíl Baťův dvor-
ní architekt Vladimír Karfík, až po 
budovy, které vznikly za socialismu. 
Nechybějí samozřejmě ani záběry 
na nová prostranství, která z bývalé 
továrny udělala zázemí pro součas-
nou rezidenční čtvrť.

Většina šotů byla pořízena v Alter-
nátoru, který kromě historických 
strojů a fotografi í nabízí také pohled 
na energetiku – zejména pak mož-

nosti ekologického vytápění napří-
klad biomasou. Kameru ale zau-
jal například jediný solární výtah v 
republice, funkční model turbíny či 
obří lopatka větrné elektrárny. 

Projekční koule
Největší pozornost však byla 

upřena na unikátní projekční kouli 
Science on a Sphere, kterou Alterná-
tor získal z amerického Národního 
ústavu pro oceán a atmosféru, jenž 
na ní může zobrazovat různé přírod-
ní a vesmírné jevy. Alternátor pro 
tuto kouli získává také data z NASA.

Jako respondenti promluvili v 
pořadu Richard Horký (shoda pří-
jmení s redaktorem Horkým je jen 
náhodná), který první přišel s myš-
lenkou přeměny továrny na obytnou 
čtvrť, a Martin Janík z marketingové-
ho oddělení Alternátoru. Podle Pav-
la Horkého by Česká televize měla 
reportáž o Borovině odvysílat na 
konci března či v dubnu.   -zt-



STRANA  5 TN - BŘEZEN 2016Inzerce



STRANA  6 TN - BŘEZEN 2016Aktuality / Kulturní servis

Služby LSPP stomatologické na BŘEZEN 2016
sobota, neděle, svátek: 9-12 hodin

  5.3. sobota  MUDr. Machová Eva  Husova 898  Náměšť n. Oslavou  568 620248
  6.3. neděle  MUDr. Machová Eva  Husova 898   Náměšť n. Oslavou  568 620248
12.3. sobota  MUDr. Machová Eva  Husova 898   Náměšť n. Oslavou  568 620248
13.3. neděle  MUDr. Machová Eva  Husova 898   Náměšť n. Oslavou  568 620248
19.3. sobota  MDDr. Rolincová Monika  ESTHES s.r.o., Sokolská 3  Třebíč   568 840820
20.3. neděle  MUDr. Sedláček Milan ml.  ZUBNÍ HROTOVICE s.r.o, Zákostelní 9 
        Hrotovice  568 860256
25.3. svátek  MUDr. Machová Eva  Husova 898   Náměšť n. Oslavou  568 620248
26.3. sobota  MUDr. Machová Eva Husova 898   Náměšť n. Oslavou  568 620248
27.3. neděle  MUDr. Machová Eva  Husova 898   Náměšť n. Oslavou 568 620248
28.3. svátek  MUDr. Machová Eva  Husova 898   Náměšť n. Oslavou  568 620248

Třebíčské centrum
1. 3.  - 23. 4.  KNIHA – TVŮJ 

KA MARÁD
1. 3.  10.30 – 12 Překážková dráha 

(rozvíjení koordinace pohybu)
3. 3.  10.30 – 12 Jarní zpívánky a 

říkanky
4. 3.  10.30 – 12 Klub Batole: Začle-

nění dítěte s handicapem do kolektivu 
4. 3.  18 – 20 Muzikoterapeutická 

relaxace – osobní příběh duše
5. 3.  9 – 17 ENNEAGRA M (Vzdělá-

vací seminář z oblasti osobnostního roz-
voje)

5. 3.  14 – 18 Intuitivní tanec a rela-
xace s Libuškou Kotoučkovou

7. 3.  10.30 – 12 Klub Miminko: 
Moje první knížka

8. 3.  10.30 – 12 Kurz zdravého vaře-
ní

10. 3.  10.30 – 12 Pohádky dnešní 
doby aneb co nabízí současné pohádky 
dětem

11. 3.  10.30 – 12 Klub Batole:  Rela-
xace s dětmi       

12. 3.  14 – 17 Tvořivé odpoledne: 
Batikované kraslice a jiné techniky

14. 3.  10.30 – 12 Klub Miminko: 
Šátkování

14. 3.  14 – 16 MUM-AUT setkání 
rodičů s dětmi s poruchami autistického 
spektra

15. 3.  10 – 12 Prodejní akce Matý-
sek

17. 3.  8 – 17 Poznáváme lidové tra-
dice

17. 3.  15 – 16.30 Kurz zdravého 
vaření

17. 3.  18 – 20 Rukodělný kurz: Jarní 
dekorace

18. 3.  10.30 – 12 Klub Batole: Jak 
zaujmout batolata četbou

21.  - 24. 3.  PLETEX  (prodej jarních 
čepic třebíčské fi rmy) 

21. 3.  10.30 – 12 Klub Miminko: 
Cvičeníčko

21. 3.  14 – 16 SPECIFICKÉ PORU-
CHY UČENÍ

22. 3.  10. 0 – 12 Velikonoční tvoření
23. 3.  15 – 16.30 Velikonoční dílnič-

ky pro malé i velké lidičky
24. 3.  14.30 – 16 Zdravá dílna: 

Kynuté bochánky
29. 3.  - 1. 4.  VÝBĚR VĚCÍ NA JAR-

NÍ BURZU DĚTSKÉHO OBLEČENÍ 
A POTŘEB

29. 3.  8 – 14 Prohlubujeme naše 
smysly

31. 3.  10.30 – 12 Kam s dětmi za 
kulturou v Třebíči a jejím okolí

31. 3.  14 – 17 Mezigenerační setká-
vání: Senioři čtou dětem - děti čtou 
seniorům

3. 4.  10 – 12 BURZA OBLEČENÍ A 
POTŘEB PRO DVOJČATA

Městská knihovna
Zájmové vzdělávání seniorů

Pondělí 22. února, 9 hod., sál hudeb-
ního oddělení

DĚJINY STŘEDOVĚKÉ SPOLEČ-
NOSTI. 6. ČÁST.  Lucemburkové – cizí 
dynastie?

Pondělí 29. února, 9 hod., sál hudeb-
ního oddělení  

Báječné ženy na létajících strojích

Pondělí 7. března, 9 hod., sál hudeb-
ního oddělení  

Architektura v českých zemích vče-
ra a dnes, 3. část. Renesanční a barokní 
architektura

Pondělí 14. března, 9 hod., sál hudeb-
ního oddělení

Izrael očima Dáši Juráňové

Pondělí 21. března, 9 hod., sál hudeb-
ního oddělení 

DĚJINY STŘEDOVĚKÉ SPOLEČ-
NOSTI,  7. ČÁST.  Podoby dvorské kul-
tury

Úterý 1. března, 17 hod., sál hudební-
ho oddělení.

Antonín Kurial - Jan Kuča - Věra 
Kovářů: Katalog lidové architektury. 
Okres Třebíč

Francouzský klub 
Čtvrtek 3. března, 17 hod., sál hudeb-

ního oddělení.
Provence očima studentů francouz-

štiny Gymnázia Třebíč

Pátek 4. března, 17 hod., sál hudební-
ho oddělení. 

Svatojakubská pouť a konec světa / 
z leÓnu do santiaga a na mys Finister-
re

Čtvrtek 10. března, 8.30 hod., sál 
hudebního oddělení.

Čtvrtek 10. března, 10 hod., pobočka 
Modřínová.

JIŽNÍ AMERIKA  
Mladý cestovatel Vojtěch Trčka přib-

líží svoje tříměsíční putování Jižní Ame-
rikou. 

Čtvrtek 10. března, 17 hod., sál 
hudebního oddělení. 

Třebíč očima architekta, 7. část. Tře-
bíčské památky UNESCO

Přednáška Ing. arch. Lubora Herzána.

Pátek 11. března, 17 hod., sál hudeb-
ního oddělení.

Karel IV. a jeho doba

Pondělí 14. března, 17 hod., sál 
hudebního oddělení.

LiStOVáNí: Pohádky pro neposlušné 
děti a jejich starostlivé rodiče / Dušan 
Taragel, ilustrace Jozef Gertli Danglár

Středa 16. března, 18 hod., sál hudeb-
ního oddělení.

Zdraví a krása pokožky bez skalpelu  
 
Jeden svět. Festival dokumentárních 

fi lmů o lidských právech
Čtvrtek 17. – středa 23. března
Promítání dokumentárních fi lmů o 

lidských právech pro školy i veřejnost.  
Program bude upřesněn, sledujte webo-
vé stránky a vývěsky knihovny.

Čtvrtek 24. března, 17 hod., sál 
hudebního oddělení.

NEBOJTE SE ZEPTAT SVÉHO 
LÉKA ŘE, 7. část.  Očkování a my. Ano, 
či ne. Aneb fakta, mýty a pověry?

Čtvrtek 31. března, 17 hod., sál 
hudebního oddělení.

Markéta Harasimová: Vražedná 
vášeň

Akce pro děti
Probíhá do 23. března na dětském 

oddělení
Anketa SUK – čteme všichni

Probíhá od 1. března do 18. listopadu 
na dětském oddělení

Lesní hrátky se zvířátky. Soutěže, kví-
zy a testy pro děti. Vyhlášení vítězů pro-
běhne v rámci národní kampaně Den 
pro dětskou knihu v sobotu 26. listopa-
du 2016.

Výstavy:
Čarodějnice v knihovně
1. března – 30. dubna, dětské odděle-

ní
Výstava čarodějnic všeho druhu od dětí 

ZŠ Okříšky

Šikovné ruce aneb tvořím, tedy jsem
12. února – 24. března, Zelená klu-

bovna dospělého oddělení, 1. patro
Výstava výrobků arteterapeutických 

dílen klientů s mentálním postižením 
Denního centra Barevný svět, o.p.s.

Jarní a velikonoční výrobky a deko-
race

2. – 31. března, pobočka Modřínová
Výtvarné výrobky dětí ze ZŠ a MŠ Na 

Kopcích

Módní salon Hana Baxantová-Pro-
cházková: Plesové a společenské šaty

1. března – 30. dubna, pobočka Boro-
vina 

Výstava modelů plesových a společen-
ských šatů

Vystoupí biotronik
V rámci Duchovní Univerzity Bytí se 

koná přednáška biotronika a fi losofa 
Tomáše Pfeiff era v Třebíči v neděli 20. 
března. 

Uskuteční se na adrese v ulici Mládež-
nická 229 v Klubu Hájek nad bazénem 
Laguna. Začíná v 17 hodin. Návštěvníci 
si mohou připravit ústní i písemné dota-
zy.

Charita pořádá 
konferenci

Oblastní charita Třebíč pořádá II. konfe-
renci o Rozvoji domácí hospicové péče na 
Třebíčsku. Koná se ve středu 16.  března 
od 14 do 18 hodin v konferenčních prosto-
rách hotelu ATOM v Třebíči.

Přiblíží Velikonoce
Přednáška na téma „Velikonoce v lido-

vé tradici a kultuře“ se uskuteční v úterý 
22 března v okresní kanceláři KDU-ČSL 
na Karlově náměstí v Třebíči.  Přednáše-
jícím bude Th Lic. PhDr. Marek Matějek, 
Ph.D. Th .D., rektor Západomoravské 
vysoké školy, historik, teolog. Přednáška 
začíná v 17 hodin.

Divadla a koncerty
FESTIVAL DIVADLA 2-3-4 herců
Středa 2. 3. v 19 hod. – Národní dům   

 DIVADLO V RYTÍŘSKÉ PRA HA
Michaela Doležalová, Roman Vencl: 

ANI ZA MILION!
Hrají: Adéla Gondíková a Jiří Langmajer

Program pro školy
Středa 9. března v 8.30 a 10.15 hodin 

– Národní dům
O SNĚHURCE – hudební pohádku 

pro nejmenší děti sehrají herci Divadla 
Kapsa Andělská Hora.

Čtvrtek 17. března v 10 hodin – diva-
dlo Pasáž

R.U.R. – autorská divadelní adapta-
ce slavného dramatu Karla Čapka. Hrají 
herci Divadla Tramtarie Olomouc.

Úterý 22. března v 10 hodin – Národ-
ní dům

NEŠIŠLEJ – interaktivní představe-
ní pro děti od 4 let. Účinkují Amálka 
K.Třebická a Valéria Daňhová.

Neděle 6. 3. v 19 hod. – divadlo Pasáž
PRO RODIČE S DĚTMI
DIVADELNÍ SPOLEČNOST JULIE 

JURIŠTOVÉ PRA HA
Dana Pražáková: DOBRODRUŽSTVÍ 

HASTRMANA TATRMANA

FESTIVAL DIVADLA 2-3-4 herců
Úterý 8. 3. v 19. – Národní dům
DIVADLO V ŘEZNICKÉ PRA HA
Valeria Schulczova, Roman Olekšák: 

LENI

FESTIVAL DIVADLA 2-3-4 herců
Pátek 11. 3. v 19  – Národní 

dům¨¨DIVADLO UNGELT PRA HA
Cormac McCarthy: EXPRES NA 

ZÁPAD
Hrají: František Němec a Radek Holub 

FESTIVAL DIVADLA 2-3-4 herců
Pondělí 14. 3. v 19 – Národní dům
DIVADLO VIOLA PRA HA
Mike Barlett : SMLUVNÍ VZTAHY
Hrají: Dana Černá a Jana Stryková

FESTIVAL DIVADLA 2-3-4 herců
Čtvrtek 17. 3. v 19  – Národní dům
KOMORNÍ ČINOHRA  PRA HA
Mika Myllyaho: CHAOS

Sobota 19. 3. od 10 do 17 hod. – Tře-
bíčské předzámčí

VELIKONOČNÍ DÍLNIČKY 
V EXPOZICI CESTY ČASEM

Sobota 19. 3. v 19 – Pasáž
TRA VESTI SKUPINY SCREAMERS 

a TECHTLE MECHTLE

Úterý 22. 3. v 19 hod. – Národní dům
JACK CANNON BLUES BAND

Středa 23. 3. v 18 hod. – foyer divadla 
Pasáž

III. koncert KPH
VIOLONCELLOVÉ DUO
Dominika Weiss Hošková, Jiří Hošek – 

violoncello

Neděle 27. 3. od 9.30 do 17 hod. – 
Zadní synagoga

OSLAVA NEJVESELEJŠÍHO ŽIDOV-
SKÉHO SVÁTKU PURIM

9.30, 11, 12.30 hod. PROHLÍDKY 
SYNAGOGY A DOMU SELIGMAN-
NA BAUERA 

14 – 16 hod. JAKÉ VÍNO PILI HRDI-
NOVÉ PURIMOVÉHO PŘÍBĚHU? 

16 hod. KOUZLO PURIMU

Úterý 29. 3. v 19 hod. – Pasáž
 KE DNI UČITELŮ
MĚSTSKÉ DIVADLO BRNO
Georges Feydeau: BROUK V HLAVĚ

Čtvrtek 31. 3. v 18 hod. – Fórum
ĽUDOVÍT KA ŠUBA & BAND
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Kombinovaná spotřeba a emise C02 vozu Fabia: 3,6–4,8 l/100km, 93–110 g/km

Hledáte zosobnění kvality a nadčasového designu? Seznamte se s vozem 
ŠKODA Fabia. Stylový hatchback nabitý moderní technikou, včetně pětileté 
záruky a zvýhodnění 30 000 Kč, může být při financování se ŠKODA Financial 
Services Váš již od 210 890 Kč. Vyzkoušejte vůz ŠKODA Fabia přímo u nás.

* Při financování se ŠKODA Financial Services.

mojeskodafabia.cz

Vyberte si ze 121 barevných 
kombinací karoserie, střechy, 
kol, zrcátek a interiéru. 

Panoramatická střecha Vám 
odhalí nové obzory.

ŠKODA usnadňuje život 
svým zákazníkům každý 
den.

Denní svícení přenechejte 
moderní LED technologii.

Váš autorizovaný prodejce vozů ŠKODA:

Vzorový příklad úvěru na vůz ŠKODA Fabia 1.0 MPI Active 44 kW v ceně 239 900 Kč (cena s financováním VWFS 210 890 Kč včetně Mobility Plus): splátka předem 62 920 Kč (30 %), 
výše úvěru 147 970 Kč, poplatky za uzavření a vedení smlouvy 0 Kč, celkové platby za úvěr 188 543 Kč, celkové platby za úvěr vč. pojištění 201 935 Kč, RPSN vč. pojištění 16,18 %, 
délka úvěru 36 měsíců, zůstatková hodnota 84 356 Kč, měsíční splátka úvěru 2 894 Kč, měsíční splátka úvěru vč. pojištění 3 299 Kč, úroková sazba p. a. 11,38 %. ŠKODA Pojištění 
Standard obsahuje povinné ručení a havarijní pojištění (10% spoluúčast) s uznáním bonusů za bezeškodní průběh dosavadních pojištění (60 měsíců) a pojištění skla (limit plnění 
10 000 Kč). Další parametry klienta jsou věk 50 let a běžné použití vozu. Tato indikativní nabídka není nabídkou ve smyslu § 1732 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, 
a jejím přijetím nevzniká mezi společností ŠkoFIN s.r.o. a druhou stranou závazkový vztah. Vyobrazení vozu je pouze ilustrativní.

/skodacz /skodacz /skodacz /skodacr

NEPŘEHLÉDNUTELNÁ
ŠKODA Fabia měsíčně již od 3 299 Kč*

Stáhněte si 
interaktivní 
katalog 
do svého 
mobilního 
zařízení.

Zvýhodnění 
30 000 Kč*

Radarový systém Front Assist 
s funkcí nouzové brzdy.

AUTOSALON F3K, s.r.o.
Spojovací 1338
674 01  Třebíč
Tel.: 568 846 340
www.autosalon-f3k.cz
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www.volnamistatrebic.cz
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Kino Pasáž Klub seniorů
Od čtvrtka 25. února do středy 2. 

března
ŘACHANDA
Premiéra pohádkové komedie ČR.
Příběh o rozmazlené princezně a dvou 

kamarádech, kteří se neživí vždy úplně 
poctivě.

Začátky představení v 17 hod.
Mládeži přístupný

Od pátku 26. února do středy 2. 
března

BOHOVÉ EGYPTA 3D
Premiéra dobrodružného fantasy fi lmu 

USA v českém znění.
Začátky představení v 19.30 hod.
Pro mládež do 12 let nevhodný

Od čtvrtka 3. do středy 9. března
Upozornění: čtvrtek – neděle ve 3D, 

pondělí – středa ve 2D
ZOOTROPOLIS: MĚSTO ZVÍŘAT 

3D
Premiéra dobrodružné animované 

komedie USA v českém znění.
Začátky představení v 17 hod.
Mládeži přístupný

Od pátku 4. do neděle 6. března
LÍDA BAAROVÁ 
Repríza životopisného historického 

dramatu.
Příběh ženy, která milovala ďábla. 
Začátky představení v 19.30 hod.
Pro mládež do 12 let nevhodný

Od pondělí 7. do středy 9. března
POLEDNICE
Premiéra hororu ČR. 
Začátky představení v 19.30 hod.
Pro do 12 let nevhodný

Od čtvrtka 10. do středy 16. března
AGENTI DEMENTI /MORTADE-

LO Y FILEMÓN CONTRA  JIMMY 

Čtvrtek 10. března ve 14 hodin – 
baletní sál Pasáž

Taneční odpoledne pro seniory

Pátek 18. března ve 14 hodin – 
Národní dům, Galerie Franta

PROMÍTÁNÍ ZÁZNAMŮ Z AKCÍ 
KLUBU SENIORŮ

Čtvrtek 24. března ve 14 hodin – 
baletní sál Pasáž

Taneční odpoledne pro seniory

Středa 30. března v 14.30 hodin – 
Národní dům, velký sál

JOSEFSKÁ TANEČNÍ ZÁBAVA
K tanci a poslechu hraje KS KVAR-

TET.

EL CACHONDO
Premiéra animované komedie Španěl-

ska v českém znění.
Začátky představení v 17 hod.
Mládeži přístupný

Od pátku 11. do neděle 13. března
GRIMSBY
Premiéra komedie USA.
Začátky představení v 19.30 hod.
Mládeži do 15 let nepřístupný

Od pondělí 14. do středy 16. března
AVE CAESAR!
Premiéra komedie USA.
Začátky představení v 19.30 hod.
Pro mládež do12 let nevhodný

Od čtvrtka 17. do středy 23. března
Upozornění: čtvrtek – neděle ve 3D, 

pondělí – středa ve 2D
KUNG FU PANDA 3  3D
Premiéra rodinné dobrodružné kome-

die USA v českém znění.
Začátky představení v 17 hod.
Mládeži přístupný

Od pátku 18. do neděle 20. března
DVOJNÍCI
Premiéra komedie ČR.
Začátky představení v 19.30 hod.
Mládeži přístupný

Od pondělí 21. do středy 23. března
TRA BANTEM DO POSLEDNÍHO 

DECHU
Premiéra dokumentu ČR.
Začátky představení v 19.30 hod.
Mládeži přístupný

Od čtvrtka 24. do pondělí 28. břez-
na

BARBIE: TAJNÁ AGENTKA 
Premiéra rodinného animovaného fi l-

mu USA v českém znění.
Začátky představení v 17 hod.
Mládeži přístupný

Centrum DaR
1. - 10.3. KNIHA JE MŮJ KA MA-

RÁD
1. 3. 10.30 – 12 Kurz Zdravého Vaře-

ní: Domácí pečivo je mňamka
3.3. 10.30 – 12 Dopolední tvoření: 

Loutky z ruliček
8.3. 10.30 – 12 Děti a pohádky - proč 

je důležité dětem číst?
8. - 17.3. Prezentace a prodejní akce 

fi rmy JIŘINA TVARŮŽKOVÁ
15.3. 10.30 – 12 Malí, velcí - všichni 

jsme herci aneb Zahrajeme si divadlo
17.3. 9.45 - 10.30 Karnevalový Kulí-

šek - rej masek v kroužku pro rodiče s 
dětmi

22.3. 10.30 – 12 Jaro, jaro! Vítáme 
Tě!

24.3. 10.30 – 12 Dopolední tvoře-
ní: Velikonoční slepička, která drží 
vajíčka

Od pátku 25. do středy 30. března
BATMAN VS. SUPERMAN: ÚSVIT 

SPRA VEDLNOSTI 3D
Začátky představení v 19.30 hod.
Pro mládež do 12 let nevhodný

Od úterý 29. do čtvrtka 31. března
ALVIN A CHIPMUNKOVÉ: 

ČIPERNÁ JÍZDA
Začátky představení v 17 hod.
Mládeži přístupný

FILMOVÝ KLUB
Začátky představení v 19.30 hod.

Čtvrtek 3. března
SAMBA
Premiéra dramatu Francie.

Čtvrtek 10. března
LOVE
Premiéra dramatu Francie.

Čtvrtek 17. března
OTCOVÉ A DCERY
Premiéra dramatu USA/Itálie.

Čtvrtek 24. března
HOLUB SEDĚL NA VĚTVI A ROZ-

MÝŠLEL O ŽIVOTĚ

Čtvrtek 31. března
MARGUERITE
Premiéra dramatu Francie/ČR/Belgie.

Klub zdraví
Sobota 5. 3. 17 – 18.30 hod. Před-

náška Když rodina nefunguje 
Přednáší Mg. Pavla Nečasová.
 
Sobota 12. 3. 17 – 18.30 hod. Před-

náška Sourozenecké konstelace
Přednáší David Kogut BTh .  
Místo konání akcí:  Adventní dům, 

Jungmannova 16, Třebíč

Ochutnejte speciality Jana Hájka 
v restauraci Hotelu ATOM

nekuřácké prostory
 klimatizace
 letní terasa
 dětský koutek

Velkomeziříčská 640/45  674 01 Třebíč Tel.: +420 739 348 914 
info@restauracemolekula.cz  www.restauracemolekula.cz
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StrojírenstvíEkonomika podniku

e no o ie doprav  a p eprav
o is  k  te no o ie

Konstrukce staveb
Pozemní stavby

I tak bychom moh-
li nazvat projektový 
týden, který probě-
hl na Základní škole a 
mateřské škole v Tře-
bíči Na Kopcích. 

Místo žáků a žákyň 
1. A zasedli do lavic 
vodníci a vodnice, na 
které čekalo počítá-
ní dušiček, vodnic-
ká pohádka i tane-
ček. Mladší děti se v 
hodinách dozvěděly, 
kde se bere voda a k 
čemu vlastně slouží. 
Nesměly chybět ani hrátky se slovy, luš-
tění přesmyček a vodnické kvízy. Žá-
ci pracovali ve skupinách i samostatně, 
s encyklopediemi a stavebnicemi, aby 
na závěr obdivovali vlastnoručně vyro-
bená akvária nebo vodní dopravní pro-
středky. Fantazie dětí se projevila nejen 
v příbězích a básních o vodě, ale také v 
ilustracích, které je doprovázely. A proč 
si o vodě také nezazpívat? Třeba tu o 
holce modrooké, která sedávala u poto-
ka. Takových potoků, řek a rybníků 
je u nás opravdu hodně, o čemž se žá-
ci sami přesvědčili, když je vyhledávali 
na mapě. Škoda jen, že nemáme moře, 
protože třeťáci už vědí, kteří živočicho-
vé tam žijí. Tedy pokud nedojde k výbu-
chu „vodní sopky“. Ano, i takové pokusy 
se v naší škole během projektového týd-
ne odehrály.

Na druhém stupni jsme sice vodníky 
nepotkali, zato jsme v učebně výtvar-
né výchovy zhlédli jejich podobizny 
i s charakteristikou. Hned vedle byly 
povodně! Tedy nemyslím ty skuteč-

né, ale výtvarně zpracované. Zatímco 
někteří žáci tvořili verše o vodě, dru-
zí psali na stejné téma úvahu a další se 
zapotili nad slovem vydra, které bylo 
součástí diktátu. Nejhlubší, největší, 
nejdelší,…zkrátka to NEJ z vodstva a 
mnohé další informace zpracovávali ti 
starší v hodinách zeměpisu a následně 
svých znalostí využili při tvorbě prezen-
tací v hodinách informatiky. Zpestře-
ním celého projektu byly pokusy, které 
měly dokázat základní fyzikální a che-
mické vlastnosti této kapaliny. V mate-
matice a fyzice nesměly chybět slovní 
úlohy, samozřejmě o vodě. O nové poj-
my si svoji slovní zásobu rozšířili žáci v 
anglickém, německém i ruském jazyce. 
Po chodbě se celý týden linuly příjem-
né melodie Vltavy, árie z Rusalky, či tó-
ny Labutího jezera.

Znáte nějaké citáty a vtipy o vodě? Žá-
ci Na Kopcích ano! A víte, kolik je poře-
kadel a přísloví s tématem vody? Mys-
líte si, že deset…dvacet? Samá voda, 
samá voda…

 Mgr. Lenka Zvěřinová

Samá voda, samá voda…
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videoBoS - videozáznam Vašeho 
svatebního dne, maturitního plesu, 
firemní prezentace. 
Letecké video a foto z kvadrokop-
téry. Studiové zpracování - střih, 
obrazové efekty. Přepis a zpra-
cování videa - rodinných nah-
rávek (VHS, miniDV, HDD kamer 
atd.) a 8 mm filmů na DVD. Více 
na www.video-kameraman.cz
Tel.: 608 855 607

Video

Výklad karet, léčivé terapie, 
uvolnění energet. bloků, minulý 
život. Tel. 739 080 527, 
www.vyklad-vestby.cz

Je Vaše tiskárna nenažraná? Naše 
kvalitní  kompatibilní  cartridge a  
tonery ji naučí tisknout levně!  Inter-
netové ceny,   výkup   prázdných  
náplní a dokonce i provize pro Vás. 
www.TREBSERVIS.CZ, 
tel.: 604 911 211 
(OC Amos – Komenského nám. 
1045/18 – u přechodu naproti Sep-
tiku :-)  

Soudně ověřené překlady z a do 
německého jazyka, tlumočení, 
výuka. 
Mgr. Jitka Vaňhová, 
tel. 724 658 835.

Nabídka ČIŠTĚNÍ koberců, 
SEDACÍCH souprav, INTERIÉRU 
vozidel, TVRDÝCH podlah. Tel: 
608 700 515 
www.cistenikobercutrebic.cz

Překlady a tlumočení 

Čištění koberců

Služby

Výklad karet

Náplně do tiskáren

Nabízí sečení trávy - křovinořez 
nebo sekačka. 
Práce motorovou pilou, vyřezávání 
náletových křovin. Stříhání živých 
plotů benz. plotostřihem, likvi-
dace větví štěpkovačem. 
Mobil: 722 718 797 
nebo 737 881 944.

Služby domácnostem

Autopříslušenství
SPECIÁLKA AUTONOSIČE - 
AUTO-BOXY BONA Voborný,  
Prodejna přemístěna na ul. 
B. Němcové Třebíč PRODEJ - 
PŮJČOVNA. Zajímavé ceny nosičů 
lyží, FAV-FEL od 800,-, OCT-FAB 
od 1100,-, OCT II-FAB II od 1190,-, 
příčníky od 690,- autoboxy od 
2300,-, nosiče na závěsné zařízení. 
Záruka, Servis Tel. 724 555 204, 
www.autonosicetrebic.cz 

Montáže tažných zařízení a 
půjčovna přívěsů na Budíkovické 
215. Montáž (autorizovaná - 
bez nutnosti STK) na počkání. 
Půjčování přívěsů od 200 Kč/den. 
K dispozici je i přívěs na náklady 
4-5 m dlouhé. Detaily na  www.
taznekoule.cz, Tel. 604 871 030.

Koupím

Prodej

Ostatní

Půjčovna, čištění peří

Oznamovatel

Truhlářství Kamarád – výroba, 
opravy, montáže. Nábytek na míru, 
kuchyňské linky, vestavěné skříně. 
Montáž a doprava zdarma. Tel.: 
604 867 232

Výroba nábytku Kučera - kuchyňské 
linky, nábytek na zakázku  www.
kkk.vyrobce.cz, mob.: 608 844 093

Truhlářství

Podlahářské práce - lepení PVC, 
koberců, parket, plovoucí podlahy, 
renovace parket, průmyslové lité 
podlahy, včetně dodání materiálu. 
www.podlahyvysociny.cz. 
Z. Dvořák, tel.:  775 355 521

Podlahářské práce

Kosmetika

Úklidové práce

Školení
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Koupím housle, violu, cello, basu, 
el. kytaru či saxofon i poškozené a 
nekompletní. T:728 473 687. 

Koupím starý nábytek i z půdy, hod-
iny, betlém, hud. nástroje, mince a 
bankovky, reklamní cedule, vyzna-
menání, nože, šperky, stříbrné 
předměty, příbory, hračky,  i celou 
pozůstalost. Dobře zaplatím. 
Tel. 603 146 473

Vyklízíte dům, byt, chalupu? 
Koupím i celou pozůstalost. 
Nábytek, nádobí, příbory, sklo, por-
celán, knihy, fotografie, lustr, obrazy, 
náboženské předměty, mince, 
bankovky, odznaky, hodinky, staré 
zbraně, betlém a vánoční ozdoby. 
Vše vojenské, myslivecké. Jakouko-
liv sbírku - vše do roku 1989. 
Tel.: 724 468 171

Koupím staré hračky na baterku, 
klíček, bovden, auta, vlak, loď, 
pásák, dělo, vojáčky, stavebnice, 
hry, kostky, panenky, kočár aj. 
Dobře zaplatím. Tel.: 603 146 473

Koupím staré peřiny a nedrané peří. 
Tel.: 721 469 234  

Prodej sazenic jahod - u polikliniky 
Vltavínská. T: 605 011 214

Jihomoravská akciová, a.s. Třebíč
- nabízí úklid spol. prostor v domě, 
cca 85,-- Kč/byt. jednotka/měsíc,
cena dohodou.
e-mail: marek@ jma.as
tel. 724 508 839

Školicí středisko JMA Třebíč
- připravuje kurz Veřejné zakázky 
2016
- nový zákon 
e-mail: korbelova@ jma.as
tel. 702 118 671

Půjčovna strojů na čištění koberců, 
čalounění a mytí oken. Čištění peří, 
šití a renovace péřových dek a pol-
štářů, péřové bederní pásy. Opravy 
oděvů, šití ochranného prádla pro 
inkontinentní. Jana Roubcová, Luč-
ní 989/4, 67401 Třebíč, tel,: 737 
938 820, e-mail: jaromax@seznam.
cz, www.in-tex.cz

Na jeden rok pronajmu v Třebíči 
blízko centra zařízenou kancelář, 
internet, kuchyňka, wc, učebna pro 
20 osob (notebook, dataprojektor) 
,parkování. Tel.: 777 130 705

Kosmetika Miloslava Cejnková 
hotel Zlatý kříž v Třebíči 
nabízí v březnu 
za akční cenu 560,- Kč 
SANTALOVOU 
PLEŤOVOU TERAPII 
- ošetření santalovým prachem, 
vhodné pro všechny typy pleti. 
Terapie cca 2 hod. Možnost zak-
oupení santalového oleje i pro 
domácí ošetření. Dále laserové lift-
ingové ošetření s Q10 za 200,- Kč, 
vhodné pro povzbuzení a výživu 
pleti v tomto období. Objednávky 
na : 724 662 729, více na www: 
kosmetikacejnkovacz.goneo.cz
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Město vyhlásilo anketu
Do pátku 4. března mohou lidé hlasovat v 46. ročníku ankety o nejlepšího 

sportovce měsíce. V anketě  se   hodnotí jednotlivci  i  družstva  v kategoriích 
dospělých i mládeže, veteráni a trenéři. Letos poprvé je do ankety zařaze-
na také kategorie Sportovní akce roku. Vyhlášení výsledků a předání cen se 
uskuteční v pátek 18. března od 16.30 v klubu Hájek. Během slavnostního 
vyhlášení budou fi nančně odměněni také třebíčští sportovci, kteří v loňském 
roce získali medaile na mistrovství České republiky, mistrovství Evropy či 
mistrovství světa ve všech věkových kategoriích.  -zt-

Už 77. ročník nejstaršího běhu na 
Moravě nachystali na sobotu 19. břez-
na atleti Spartaku Třebíč. Tradiční atle-
tické vítání jara se uskuteční na tratích 
v lesoparku Lísčí od 9 hod, kdy bude 
před Horáckou restaurací odstartován 
nesoutěžní stometrový běh atletické 
školky.  Navazovat budou jednotlivé 
žákovské kategorie, které v 10.30 hod 

vystřídá společný závod žen, junio-
rek, dorostenek a dorostenců na 2 200 
m. Hlavní závod mužů a veteránů na 
4 500 m je připraven na 11 hod. Prven-
ství obhajuje český reprezentant Petr 
Vitner, který loni časem 13:35 téměř o 
půl minuty vylepšil traťový rekord své-
ho předchůdce, šestinásobného vítěze 
z let 2007 – 2012, Lukáše Kourka. miz 

Ve šlágru 16. kola fl orbalové divi-
ze C se před velkou návštěvou 227 
fanoušků střetli první s druhým cel-
kem tabulky, tedy Snipers Třebíč a 
PSKC Okříšky-Kněžice. Pořádající 
třebíčští Snipeři se rozhodli využít 
tohoto regionálního derby a vyhlá-
sili akci „Derby pro Aleše“.

Aleš Denner je desetiletý kluk z ves-
nice nedaleko Třebíče. Od naroze-
ní trpí svalovou dystrofi í nejkompli-
kovanějšího Duchennova typu. Je to 
vlastně genetická porucha ubývání 
svalstva a nemoc je velmi vážná, léč-
ba pouze mírní příznaky choroby. 
Jedinou šancí, jak Alešovi pomoci, je 
aplikace kmenových buněk, která se 
experimentálně provádí pouze v Izra-
eli na speciální klinice Th e Weizmann 
Medical Center. Léčba není levnou 
záležitostí, proto třebíčské sdružení 
FOR JANE vyhlásilo na pomoc Ale-
šovi veřejnou sbírku.

Pořadatelé ze Snipers Třebíč se k 
této sbírce připojili a celou sumu z 
vybraného dobrovolného vstupného 
věnovali na konto sbírky. Nakonec se 

ukázalo, že to byl dobrý krok, a díky 
podpoře fanoušků i obou týmů putu-
je na konto Aleše více než dvanáct 
tisíc korun.

Výjimečný zápas byl ještě vyšperko-
ván doprovodným programem s účas-
tí těch nejmenších hráčů obou klubů. 
Děti doprovodily při nástupu své star-
ší kolegy na hřiště a mezi sebou sved-
ly tuhé boje o přestávkách divizního 
utkání. I tato akce splnila účel.

Samotné utkání se hrálo ve vyso-
kém tempu, v nádherné atmosféře a 
k vidění byla vidět spousta zajíma-
vých i vyhrocených situací. Nakonec 
díky úvodní třetině v zápase zvítě-
zili domácí Snipeři 7:4, a prolomili 
tak šňůru vítězství hostujícího týmu 
ve vzájemných zápasech. I díky té-
to výhře se třebíčští stále drží na čele 
tabulky před Dačicemi, které ztrácí 
čtyři body. 

Nutno podotknout, že se neděl-
ní odpoledne třebíčským Sniperům 
vyvedlo, jak jen nejlépe mohlo. Číslo 
účtu pro Aleše je: 9500012439/7940.
 -zt-

ALEŠ DENNER utkání přihlížel a fandil.  Foto: archiv oddílu

Derby pro Aleše bavilo 
a hlavně pomohlo

Lorenzovy sady se poběží 
po sedmasedmdesáté

Třebíčský oddíl bojového umění 
Taekwon-do ITFKoguryo se v polo-
vině února zúčastnil Poháru České-
ho svazu Taekwondo ITF v Nymbur-
ku. Na soutěži závodilo bezmála 300 
závodníků. Oddíl vyslal tyto závod-
níky: Vojtěch Čech (8. kup), Filip 
Matoušek (8. kup), Karolína Novot-
ná (8. kup), Jan Macek (8. kup), Pavel 
Vobůrka (6. kup), Martin Matoušek 
(4. kup), Petr Fibingr (3. kup), Jiří 
Matoušek (I. DAN), Vojtěch Fiala 
(I. DAN), Tomáš Sotolář (I. DAN), 
Pavel Zejda (I. DAN) a coach Rudolf 
Matoušek (II. DAN).

Na závodech se soutěžilo v disciplí-
nách Tul (technické sestavy) a matso-
gi (sportovní boj). Vždy ve skupině 
bojoval každý s každým, tudíž měl kaž-
dý více startů. Jako první byly na řadě 
technické sestavy. 

V kategorii  „Tul Žáci 8. kup“obsadil 
Vojta Čech. 1. místo a Filip Matou-
šek 2. místo. Ostatní zádodníci měli v 

sestavách smůlu, kterou ale na konci 
prolomil Pavel Zejda a obsadil 3. místo 
v kategorii „Tul Senioři I. DAN“. 

Odpoledne přišly na řadu sportovní 
boje. V disciplíně sportovní boj (korej-
sky matsogi) mohou startovat pouze 
držitelé 6. kupu (modrý pásek) a vyš-
šího. Jako první vybojoval stříbrnou 
medaili Martin Matoušek v kategorii 
„Matsogi Žáci B -44kg“. 

Další stříbrnou medaili získal Petr 
Fibingr v kategorii „Matsogi Senioři 
B - 85kg“. V kategorii „Matsogi seino-
ři A - 78kg“ startoval Jiří Matoušek 
(reprezentatnt ČR), který obsadil 1. 
místo a Tomáš Sotolář (reprezentatnt 
ČR) skončil těsně za ním na 2.místě. 
Poslední náš závodník Vojtěch Fiala 
si v nejtěžší váhové kategorii „Matso-
gi senioři A 85 kg+“ vybojoval a plně 
zasloužil 1. místo. Těmito výkony 
obsadil oddíl Taekwon-do v konkuren-
ci 24 dalších škol Taekwon-Do krásné 
6. místo. -zt-

Třebíčští bojovníci se neztratili

Aleš Svoboda se stal mistrem
Po loňské sezoně zmařené zraněními 

se vícebojař Aleš Svoboda vrací ve skvělé 
formě. Při republikovém šampionátu ve 
vícebojích se v hale ve Stromovce zlep-
šil v šesti ze sedmi disciplín. Mimořádný 
výkon podal ve skoku vysokém, když po 
opravách na výškách 193, 196 a 199 cm 
zdolal napoprvé laťku na značkách 202 i 
205 cm. 

Znamenalo to zlepšení osobního maxi-
ma o 12 centimetrů, bohužel ale také 
bolesti kolena. Po prvním neúspěšném 
pokusu na  208 cm tak soutěž ukončil 
a odcházel spát se skoro dvousetbodo-

vým náskokem. Druhý den začal dalším 
zlepšením na překážkách, v tyči skočil 
svůj druhý nejlepší výkon a před závě-
rečným kilometrem věděl, že si musí hlí-
dat Kopeckého z Pardubic, který měl 
obě disciplíny druhého dne výrazně lep-
ší. Hlídací taktika vyšla jen těsně: pouze 
díky mohutnému závěru, kterým Kopec-
kého stahoval, udržel Svoboda vedení o 
2 body. 

Ve Stromovce se neztratili ani další dva 
členové tréninkové skupiny Jiřího Kli-
nera. Veronika Janíčková skončila pátá, 
když při závěrečné osmistovce zaběhla 

čas rovnocenný dosavadnímu okresní-
mu rekordu juniorek Miriam Duškově 
(ručně měřených 2:22,5 min), a Martin 
Nováček pronikl do desítky nejlepších 
v sedmiboji mužů. 

Výkony závodníků Spartaku Třebíč 
při mistrovství republiky ve vícebo-
jích ve Stromovce: Sedmiboj mužů: 8. 
Nováček 4553 (7,52 – 634 – 9,91 – 184 – 
8,60 – 360 – 2:56,41). Sedmiboj junio-
rů: 1. Svoboda 5389 (7,16 – 680 – 14,19 
– 205 – 8,48 – 400 – 2:54,05). Pětiboj 
juniorek: 5. Janíčková 3304 (8,79 – 139 
– 8,91 – 515 – 2:22,54).  Milan Zeibert

Překážkářka 
Janíčková 

skončila bronzová
Nový krajský rekord vytvořila 

při MČR juniorů a dorostu pře-
kážkářka Veronika Janíčková. 
Svěřenkyně trenéra Klinera tím 
vybojovala bronzovou medai-
li v kategorii juniorek a stejně 
jako vícebojař Svoboda potvr-
dila návrat do republikové špič-
ky, z níž je oba vyřadily loňské 
zdravotní problémy. 

Ve vrhu koulí juniorů se 
Tomáš Vilímek zlepšil o čtvrt 
metru a na čtyřstovce doroste-
nek se Renata Procházková při 
svém druhém startu v této dis-
ciplíně dostala mezi desítku nej-
lepších třebíčských čtvrtkařek 
všech dob. 

Výkony závodníků Spartaku 
Třebíč při mistrovství repub-
liky juniorů a dorostu ve Stro-
movce: 60 m překážek junio-
rek: 3. Janíčková 8,67 (krajský 
rekord). Koule juniorů: 7. Vilí-
mek 14,40. 400 m dorostenek: 
11. Procházková 60,94.  miz

Vyhráli Janíčková a Svoboda
Trojnásobný úspěch třebíčské atletiky 

viděla nová ostravská hala při mistrov-
ství Moravy a Slezska ve vícebojích. V 
sedmiboji mužů získal Martin Nová-
ček stříbrnou medaili, když za vítěz-
ným Večeřou z Olomouce zaostal o tři 
sta bodů, v sedmiboji juniorů a pětiboji 
juniorek stanuli další svěřenci Jiřího Kli-
nera  na stupni nejvyšším. Aleš Svoboda 
nenašel konkurenta a k šesti vyrovna-

ným disciplínám přidal jedenácticenti-
metrové zlepšení ve skoku o tyči. Stejně 
lehce prošla pětibojem juniorek Veroni-
ka Janíčková, mezi dorostenkami sbíra-
la první zkušenosti talentovaná Renata 
Procházková.

Výkony závodníků Spartaku Tře-
bíč při mistrovství Moravy a Slezska 
ve vícebojích v Ostravě: Sedmiboj 
mužů: 2. Nováček 4446 (7,63 – 624 

– 9,88 – 181 – 8,80 – 372 – 2:57,42), 
10. Vorlíček 3545. Sedmiboj juniorů: 
1. Svoboda 5013 (7,30 – 640 – 13,48 
– 190 – 8,59 – 402 – 2:57,75). Pětiboj 
juniorek: 1. Janíčková 3202 (9,04 – 141 
– 8,59 – 527 – 2:29,07). Pětiboj doros-
tenek: 5. Procházková 2763 (9,68 – 139 
– 8,04 – 454 – 2:33,61). Pětiboj žákyň: 
12. Bartoňková 2488, 22. Trojanová 
2247, 30. Kuthanová 2125.  miz 
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KLUB ČESKÝCH TURISTŮ 
- Klubovna u rybníka „Babák“, 
kontakt Ing. Ladislav Tomáš, 

tel : 776 143 134

3. - 6. 3. 2016 Krkonoše, hotel 
Vápenka nad Horním Maršovem, 
autobusový zájezd. V blízkosti je 600 
m sjezdovka, lze využít skibus do lyžař-
ských středisek (Jánské lázně, Malá 
Úpa, Pec pod Sněžkou). Okolo vede 
běžkařská trasa Lysečická, která se 
napojuje na Krkonošskou magistrá-
lu, do Polska 2 km. Odjezd z Třebíče 
v 6.00 hod. od AN.

5. 3. 2016 Velké Meziříčí – Nesměř 
- Eliášova myslivna - Oslava - zříce-
nina hradu Dub - Vaneč - Pyšel - Stu-
denec, žst. (22 km). Posezení ve Vanči. 
Odjezd autobusem z Třebíče v 6.56. 
Návrat ze Studence vlakem v 12.58, 
15.01, 16.58.

5. 3. 2016 Z Husovic do Husovic, 
turistický pochod, start Brno - Huso-

vice, Dukelská 37, trasy pěší i cyklo 15, 
25, 35, 42 a 50 km vedou kolem Svita-
vy na Těsnohlídkovo údolí, do Bílovic, 
k jeskyním Pekárna a Ochozská, do 
přírodního parku Údolí Říčky s něko-
lika mlýny, kolem kopce Hády a zříce-
niny Obřany. Odjezd dle domluvy auty 
nebo vlakem.

12. 3. 2016 Okříšky - Kamenný 
vrch - Na Kříži - Zlatomlýn - Hladov 
nebo - Aleje - Stonařov (18 km), mož-
nost prodloužení: Nepomuky - Dyjice 
- Telč (33 km). Odjezd vlakem z Tře-
bíče hl. n. v 7.35 / z Boroviny v 7.39. 
Návrat autobusem z Hladova v 14.52, 
z Dlouhé Brtnice v 14.58, návrat z Tel-
če autobusem v 17.35, vlakem v 14.04, 
16.04.

19. 3. 2016 Zahájení jarní turistic-
ké sezony v oblasti KČT Vysočina 
– Čeřínek, trasy pěší a cyklo 10 - 25 
km. Od 8.00 hod. registrace, slavnost-
ní zahájení v 9.00 hod. Z Kostelce na 
Čeřínek 4,5 km pěšky nebo autobu-

sem pořadatelů. Zpáteční cestu si kaž-
dý volí sám – do Kostelce (4,5 km), 
Dolní Cerekve (5,5 km), Dvorců (6 
km), Rantířova (10 km), Batelova (15 
km) nebo Jihlavy (18 km). Odjezd vla-
kem z Třebíče hl. n. v 6.09 / z Boroviny 
v 6.12.

26. - 27. 3. 2016 Jarní Vysočinou, 
turistický pochod v Havl. Brodě, 
start MÚ V Rámech, trasy pěší v SO 
10, 15, 25, 35 a 50 km, v NE 10, 15 a 
25 km. Odjezd vlakem z Třebíče hl. n. v 
6.09 / z Boroviny v 6.12. Návrat vlakem 
z Havl. Brodu v 14.07, 16.07, 18.07.

28. 3. 2016 Velikonoční pondě-
lí s pomlázkou kolem říčky Jasin-
ky: Náměšť nad Oslavou - Jedovský 
mlýn - Pucov - Jasenice - údolí Jasin-
ky - Naloučany – Náměšť nad Osla-
vou (16 km), možnost si upravit 
trasu: (vynechat údolí Jasinky nebo 
končit Studenec, žst. (14 až 19 km). 
V Naloučanech posezení s občerst-
vením. 

Odjezd vlakem z Třebíče hl. n. v 
7.39 / z Boroviny v 7.27. Návrat 
vlakem z Náměště v 12.07, 12.47, 
14.07, 14.47, 16.07, ze Studence 
v 12.58, 15.01, 16.58. -zt-

Poprvé ve své kariéře zvítězil třebíčský 
triatlonista Petr Mejzlík v klasickém triatlo-
nu v Izraeli. 

 Antonín Zvěřina

Petr Mejzlík /TJ Spartak Třebíč/ se v izraelském 
městě Eilat stal vítězem ISRA MANA. Mezi třinác-
ti startujícími v kategorii 55-59 let letos přemožitele 
nenašel, a po dvou druhých místech z předešlých let 
se dočkal vítězství. Závod o objemu 3,8 kilometrů 
plavání, 180 kilomtrů jízdy na kole a 42,2 kilometrů 
běhu zvládl za 14:05,07 hodiny. Letošního 16. roční-
ku se zúčastnili závodníci z 24 zemí světa.

Po plavaní se Mejzlík usadil na druhém místě, které 
mu patřilo i po cyklistice. Na čtvrtém kilometru běhu 
se dostal na vedoucí pozici, kterou udržel před dotíra-
jícími soupeři až do cíle maratonu. V této kategorii na 
druhém místě skončil Roni Barzilay 14:15,42 hodiny 
o pouhých jedenáct vteřin před Adi Deutschem /oba 
Izrael/.

Jeden z nejtěžších závodů typu Ironman na svě-
tě s převýšením 3 400 metrů v cyklistické části při-
lákal závodníky z 24 zemí. A proti předešlým letům 
byl okořeněn na místní poměry velice nepříznivým 
počasím. 

Na startu 29. ledna byly v 6.15 hodin pouhé čtyři 
stupně a v horách během dopoledne se teplota zvýši-
la na průměrných 4,9 stupně. V kombinaci se silným 
větrem tyto podmínky vyhovovaly více závodníkům 
z Evropy. 

Loňské celkové vítězství obhájil Nizozemec Bart 
Candel za 9:46,17 hodiny před českým reprezen-
tantem Petrem Vabrouškem /9:57,56/ a Daviesem 
Hywelem z Velké Británie /10:00,32/.

„Letos to bylo moc těžký se šťastným koncem, který 
jsem během závodu vůbec nečekal. Po plavání jsem si 
myslel, že vedu, protože se mi kola všech soupeřů v depu 

zdála být na místě,“ konstatoval Mejzlík. 
Ale po cyklistice, která byla nejtěžší ze všech, kte-

rou kdy jel, vzhledem ke čtyřem stupňům a silné-
mu větru, najednou u cedule se čtyřmi kilometry 
předběhl soupeře ze své kategorie. 

„Tak to mě sice překvapilo, ale v tu chvíli jsem si byl 
jist , že vedu. Ale když jsme míjeli devátý kilometr, 
tak za mnou byli dva soupeři, kteří vypadali hodně 
odhodlaně a ztráceli kolem sedmi minut,“ vzpomí-
nal. 

Připomněl, že ten, kterého předběhl, úplně 
odpadl. Sedm minut ztráty soupeřů z jeho pohle-
du a vědomí si svých běžeckých kvalit bral jako 
ztrátu minimální. „A od té doby bylo po pohodě a 
začal pro mě závod,“ přiznal Mejzlík.

Po půlmaratonu na něj soupeř ztrácel pouhých sto 
metrů, další přece jen víc. Na 27. kilometru po otoč-
ce na občerstvovačce už to bylo jen  50 metrů.

„Tak jsem zpomalil a říkal si, že proti větru těch 
pět kilometrů by mohl táhnout a v duchu jsem byl už 
smířen s tím, že to bude zase druhé nebo třetí místo. 
Za námi už byla díra velká,“ pokračoval Mejzlík. 

Když ho ale soupeř nepředbíhal a naopak zacou-
val, řekl si, že toho začíná mít dost a zkusil zrychlit. 
Povedlo se a poslední desítku třebíčský závodník 
běžel nejrychleji z celého maratonu a soupeři ute-
kl o deset minut, což byl rozdíl i v cílii. 

„Takže hodně nervy, taktiky, boj s počasím, tělem i 
tratí a soupeři. Dost jsem si hrábnul, ale stálo to za to 
a právě pro tyhle okamžiky, napětí a souboje stojí za 
to závodit,“ dodal Petr Mejzlík.

Petr Mejzlík poprvé zvítězil v Izraeli

PETR MEJZLÍK v Izraeli výborně reprezentoval 
Třebíč, Vysočinu i Českou republiku.
 Foto: Jakub Mejzlík

Patnáct zlatých medailí přivezli z 
krajských přeborů, které se konaly ve 
strahovské hale, atleti Spartaku Tře-
bíč. Uzdravená Veronika Janíčková si 
z plného tréninku odskočila pro tři 
přebornické tituly, Aleš Svoboda pro 
dva a čtyřicetiletý Pavel Hykl znovu 
ukázal, že na Vysočině pořád není 
rychlejší sprinter než on. 

Klobouk dolů před tímto fenomé-
nem v disciplíně, kde už pár let po 
dvacítce bývá atlet „starý“! Příjem-
ný byl pohled do dálkařského sekto-
ru, kde Třebíčáci obsadili první čtyři 
místa, a všechny medaile si rozebrali 
i ve vrhu koulí juniorů. 

Z nových jmen je třeba upozornit 
na dorostenku Renatu Procházko-

vou, která při prvním startu na čtyři-
stametrové trati zaběhla čas pod dva-
ašedesát vteřin. Jiné výkony je nutné 
brát v souvislosti s vrcholící přípra-
vou na mistrovství Moravy a násled-
ně republiky, případně byly znehod-
noceny souběžným průběhem dvou 
disciplín. 

Ondřej Dolák se tak po roce vrátil 
do trojskokanského sektoru jediným 
pokusem, protože se mu trojskok 
kryl s vrhem koulí, v obou disciplí-
nách se však prosadil na stupně vítězů. 
Mimo hodnocení v krajském přebo-
ru se na Strahově představil třebíčský 
odchovanec Jiří Sýkora, který si v dre-
su pražského Olympu zaběhl šedesát-
ku v čase na setinu stejném jako Hykl, 

do dálky skočil 731 cm a kouli poslal 
do vzdálenosti 13,94 m.

Z výkonů závodníků a závodnic 
Spartaku Třebíč na KP Vysočiny 
v hale: 60 m: Muži: 1. Hykl 7,01, 4. 
Svoboda 7,29, 5. Vorlíček 7,40. Doros-
tenci: 3. Peštál 7,74. Ženy: 1. Janíčko-
vá 8,11. Dorostenky: 1. Růžičková 
8,38. Žákyně: 2. Všetečková 8,59, 3. 
Kosielská 8,60. 150 m: Žáci: 2. Polách 
20,54. Žákyně: 2. Všetečková 21,16. 
200 m: Dorostenci: 2. Kříž 25,88, 3. 
Peštál 26,09. Ženy: 1. Janíčková 26,65. 
Dorostenky: 2. Růžičková 28,13. 
400 m: Muži: 2. Rygl 53,88. Doros-
tenky: 2. Procházková 61,77. 800 m: 
Žákyně: 2. Štorková 2:39,25. 1500 
m: 1. Rygl 4:07, 81, 2. Jelínek 4:29,46. 

Dorostenci: 1. Kříž 4:28,61. Ženy: 
3. Dobrovolná 5:49,33. 60 m přek: 
Muži: 1. Nováček 8,81, 2. Vorlíček 
10,06. Žáci: 2. Viceník 10,70. Ženy: 
1. Janíčková 8,97. Dorostenky: 2. - 3. 
Procházková 9,47. Žákyně: 3. Troja-
nová 10,20. Výška: Dorostenky: 2. 
Pražáková 150. Žákyně: 1. Bartoňko-
vá 145, 2. Kývalová 140. Tyč: Muži: 1. 
Svoboda 360. Dálka: 1. Svoboda 665, 
2. Nováček 594, 3. Vorlíček 581. Troj-
skok: Muži: 3. Dolák 12,48. Koule: 
Muži: 1. Kliner 13,42, 3. Nejedlý 9,82. 
Junioři: 1. Vilímek 14,10, 2. Dolák 
12,83, 3. Tomek 12,43. Dorostenky: 
1. Šimková 11,14. Žákyně: 2. Kutha-
nová 9,19. Milan Zeibert

Patnáct zlatých ze Strahova pro atlety
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